
Nº 173, terça-feira, 9 de setembro de 2014 65ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090900065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52.753/2014

Processo Nº: 00859-2014. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
13.620.215/0001-57 - ARGUS TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA. Objeto: Serviços de transportes de pessoas, equi-
pamentos e materiais. Fundamentação: Lei 10.520/02 e Dec.
5.450/05. Vigência: 03/09/2014 a 02/09/2015. Valor: R$ 153.912,00.
Data da Assinatura: 03/09/2014. Nota de Empenho:
2014NE000395.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52754/2014 - UASG 803080

Número do Contrato: 49217/2012.
Nº Processo: 12032000102201289.
PREGÃO SISPP Nº 1632/2012. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 04440542000136. Contratado : ARTE DI FIORI PAISAGISMO
E -DECORACOES LTDA - ME. Objeto: Repactuar o valor do con-
trato. Fundamento Legal: Art. 37, Inc. XXI da CF/88 c/c Art. 40, Inc.
XI, Art. 55, Inc. III e Art. 58 ÷ 1º, da Lei 8.666/93. Vigência:
01/09/2014 a 01/07/2015. Valor Total: R$58.843,79. Fonte:
209017205 - 2014NE800067. Data de Assinatura: 01/09/2014.

(SICON - 08/09/2014) 806030-17205-2014NE800362

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 173039

Número do Contrato: 3739/2013.
Nº Processo: 15414300108201338.
PREGÃO SISPP Nº 26/2013. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE SEGUROS -PRIVADOS. CNPJ Contratado: 06162750000146.
Contratado : DAVOS ENGENHARIA LTDA - EPP -Objeto: Re-
equilíbrio econômico-financeiro. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Valor Total: R$5.947,03. Fonte: 280173039 - 2013NE800805. Data
de Assinatura: 29/08/2014.

(SICON - 08/09/2014) 173039-17203-2014NE800028

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 4139/2014, publicada no D.O.U
de 04/09/2014, Seção 3, Pág. 95 , Onde se lê: Contratada: DAP
ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA - EPP. Valor: R$
56.377,53. Leia-se: Contratada: DAP ADMINISTRADORA DE SE-
RICOS LTDA - EPP. Valor: R$ 55.911,60.

(SIDEC - 08/09/2014) 173039-17203-2014NE800028

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001569/2014-99
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.149.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
CATUTI, CNPJ nº 01.612.502/0001-36. OBJETO: Doação de ma-
teriais e equipamentos para abastecimento de água. VALOR: R$
89.452,17 (oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e
dezessete centavos). DATA DA ASSINATURA: 06/08/2014. SIG-
NATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª
SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pelo mu-
nicípio o Sr. Hélio Pinheiro da Cruz Júnior, CPF nº 564.395.476-15.

Processo nº 59510.001908/2012-75
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.152.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO
DOS TRABALHADORES RURAIS SEM TERRA DE FRANCISCO
SÁ, CNPJ nº 02.746.332/0001-45. OBJETO: Doação de materiais e
equipamentos para abastecimento de água. VALOR: R$ 6.889,06 (seis
mil, oitocentos e oitenta e nove reais e seis centavos). DATA DA
ASSINATURA: 06/08/2014. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues,
CPF nº 149.203.956-04, e pela beneficiária o Sr. Wellington Apa-
recido Alves dos Santos, CPF nº 822.408.096-04.

Processo nº 59510.001911/2012-99
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.153.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO
DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE
DE SÃO JOÃO E ADJACÊNCIAS, CNPJ nº 07.825.811/0001-70.
OBJETO: Perfuração de um poço tubular e doação de materiais e
equipamentos para abastecimento de água. VALOR: R$ 23.480,42
(vinte e três mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e dois cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 06/08/2014. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Di-
mas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela beneficiária o Sr.
Conrado Gonçalves Filho, CPF nº 001.018.726-07.

Processo nº 59510.001897/2012-23
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.159.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO CO-
MUNITÁRIA DO CÓRREGO DO CHARQUINHO, GINO E CO-
MUNIDADES CIRCUNVIZINHAS, CNPJ nº 00.132.230/0001-03.
OBJETO: Perfuração de um poço tubular e doação de materiais e
equipamentos para abastecimento de água. VALOR: R$ 18.292,93
(dezoito mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e três cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 13/08/2014. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Di-
mas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela beneficiária a Srª.
Antônia Alves de Souza, CPF nº 065.423.826-07.

Processo nº 59510.000462/2014-23
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.168.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO CO-
MUNITÁRIA DAS CAMPINAS, CNPJ nº 05.976.181/0001-00. OB-
JETO: Doação de materiais e equipamentos para abastecimento de
água. VALOR: R$ 7.918,16 (sete mil, novecentos e dezoito reais e
dezesseis centavos). DATA DA ASSINATURA: 29/08/2014. SIG-
NATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª
SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela be-
neficiária o Sr. José Elias Pereira, CPF nº 421.759.766-53.

Processo nº 59510.000142/2014-73
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.169.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNÍCIPIO DE
FRANCISCO DUMONT, CNPJ nº 16.885.485/0001-88. OBJETO:
Doação de materiais para abastecimento de água. DATA DA AS-
SINATURA: 02/09/2014. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr.
Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF
nº 149.203.956-04, e pelo município o Sr. Carlos Mário Pereira, CPF
nº 520.107.916-49.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso nº sn, firmado entre a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
CAMPO AZUL, CNPJ nº 01.612.551/0001-79. OBJETO: Estabelecer
condições para comprovação do domínio público dos imóveis lo-
calizados no município, em razão da Decretação de Emergência, onde
serão perfurados/equipados poços tubulares profundos no âmbito dos
processos administrativos nº 59510.001240/2013-47. DATA DA AS-
SINATURA: 27/08/2014. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr.
Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF
nº 149.203.956-04, e pelo município o Sr. Arnaldo Alves de Oliveira,
CPF nº 920.370.386-15.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 31/2014 - UASG 195005

No- Processo: 59510000327201488 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP objetivando a
aquisição de equipamentos de corte e costura para atender aos jovens
do Projeto Amanhã e comunidades carentes da região norte do estado
de Minas Gerais, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional
da Codevasf. Total de Itens Licitados: 00021. Edital: 09/09/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.geraldo Athayde,
N.º 483, Alto São João - MONTES CLAROS - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 09/09/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/09/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
estão disponíveis na Secretaria Regional de Licitações - 1ª/SL, Av.
Geraldo Athayde, n.º 483 Alto São João, CEP 39400-292, em Montes
Claros/MG, fax (38) 2104.7824, e poderão ser adquiridos mediante o
recolhimento de R$ 30,00 (trinta reais), no horário de 08:00 às 12:00
horas e de 14:00 às 18:00 horas, ou poderão retirados nos sítios
www.comprasnet.gov.br e www.codevasf.gov.br, gratuitamente.

(SIDEC - 08/09/2014) 195005-11201-2014NE001108

TOMADA DE PREÇOS No- 30/2014 - UASG 195005

No- Processo: 59510.001383/2014 . Objeto: Execução das obras de
pavimentação em concreto betuminoso usinados a quente (CBUQ) e
drenagem urbana na rua Francisco Barbosa, numa extensão de
1.560,00 m2, no município de Janaúba, estado de Minas Gerais, na
área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Av.geraldo Athayde, N.º 483, Alto São João
MONTES CLAROS - MG. Entrega das Propostas: 29/09/2014 às
15h00. Informações Gerais: O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sítios www.codevasf.gov.br e
www.comprasnet.gov.br, onde poderão ser retirados gratuitamente,
podendo ainda ser obtidos junto à Secretaria Regional de Licitações -
1ª/SL da Codevasf, localizada na Av. Geraldo Athayde, nº 483, Alto

São João, em Montes Claros/MG, mediante o recolhimento aos cofres
da Codevasf da importância de R$ 30,00 (trinta reais).

ALDIMAR DIMAS RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 08/09/2014) 195005-11201-2014NE000979

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2014 - UASG 195015

No- Processo: 59580000287201441 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de Lim-
peza, Conservação e Copeiragem, com a disponibilização de material
de consumo, assim como dos Equipamentos e Ferramentas adequados
à execução dos serviços para atender às necessidades da 8ª Supe-
rintendência Regional da CODEVASF. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 09/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Avenida Alexandre de Moura No- 25 - Centro Centro - SAO
LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/09/2014
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
completo encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. c o d e v a s f . g o v. b r.

(SIDEC - 08/09/2014) 195015-11201-2013NE000699

PREGÃO No- 11/2014 - UASG 195015

No- Processo: 59580000300201461 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de
esquadrias de janelas em vidro temperado, com películas refletivas
espelhadas aplicadas para o prédio sede da 8ª Superintendência Re-
gional da Codevasf, em São Luís-MA. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 09/09/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Avenida Alexandre de Moura No- 25 - Centro Centro - SAO
LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/09/2014
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
completo encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. c o d e v a s f . g o v. b r

JOÃO BATISTA MARTINS
Superintendente

(SIDEC - 08/09/2014) 195015-11201-2013NE000699

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014 - UASG 530001

Número do Contrato: 104/2013.
No- Processo: 5960000049201298.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 2/2013. Contratante: MINISTERIO DA
INTEGRACAO NACIONAL-CNPJ Contratado: 15732282000199.
Contratado : EICO SISTEMAS E CONTROLES LTDA - -ME. Ob-
jeto: A) prorrogação do prazo de execução global dos serviços até
31/10/2014; B) Supressão de itens no valor de R$ 33.080,73; C)
Acrescímo de itens no valor de R$ 260.322,88. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e correlatas. Vigência: 29/08/2014 a 24/11/2014. Valor
Total: R$1.178.803,03. Fonte: 100000000 - 2014NE800538. Data de
Assinatura: 29/08/2014.

(SICON - 08/09/2014) 530001-00001-2014NE800081

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 21/2014

O Pregoeiro do Ministério da Integração Nacional informa
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame a empresa DIE-
FRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA

(SIDEC - 08/09/2014) 530001-00001-2014NE800081

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-09T06:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




